
1/4

David Z Moravy 4. srpna 2024

Lékařské záznamy jsou pro nás vytvořeny. Genetická
data, nemoci a analýzy každého centralizované v EU

lipovylist.cz/wordpress/lekarske-zaznamy-jsou-pro-nas-vytvoreny-geneticka-data-nemoci-a-analyzy-kazdeho-
centralizovane-v-eu

 
Evropská komise spolu s Evropským parlamentem chtějí přijmout
halucinační nařízení, kterým budou všechna důvěrná lékařská
data občanů centralizována v EU. Jako důvody se uvádí, že by
lépe reagovala na novou pandemii a lépe chránila zdraví obyvatel
EU. Údaje by měly zahrnovat aspekty fyzického nebo duševního
zdraví osoby, zděděné nebo získané genetické vlastnosti, jakož i
chování, fyzické a environmentální vlivy, sociální nebo vzdělávací
faktory.

Vytvoření evropského prostoru zdravotních dat (EHDS), plánované
Evropskou komisí a Evropským parlamentem, pohřbí jakoukoli stopu
po soukromí osobních údajů. V praxi chtějí úředníci EU shromažďovat
naprosto všechna zdravotní data občanů EU související s fyzickým

https://lipovylist.cz/wordpress/lekarske-zaznamy-jsou-pro-nas-vytvoreny-geneticka-data-nemoci-a-analyzy-kazdeho-centralizovane-v-eu/
https://www.europarl.europa.eu/portal/ro


2/4

nebo duševním zdravím, včetně poskytování zdravotnických služeb,
které zveřejňují informace o zdravotním stavu, osobní údaje související
se zděděnými nebo získanými genetickými vlastnostmi, které poskytují
jedinečné informace o fyziologii nebo zdraví a která vyplývá zejména z
analýzy biologického vzorku dotyčné osoby, jakož i determinant zdraví,
jako je chování, ovlivňuje fyzické a environmentální, lékařskou pomoc,
sociální nebo vzdělávací faktory.

„Elektronické zdravotní údaje zahrnují také údaje, které byly původně
shromážděny pro účely výzkumu, statistiky, hodnocení zdravotních
hrozeb, tvorby politik nebo regulačních důvodů a mohou být
zpřístupněny v souladu s předpisy. Elektronické zdravotní údaje se
týkají všech kategorií těchto údajů, bez ohledu na to, zda jsou tyto
údaje poskytovány subjektem údajů nebo jinými fyzickými či
právnickými osobami, jako jsou zdravotníci, nebo jsou zpracovávány v
souvislosti se zdravím nebo duševní pohodou fyzické osoby a mělo by
zahrnovat i odvozené a odvozené údaje, jako jsou lékařské diagnózy,
testy a vyšetření, jakož i údaje pozorované a zaznamenávané
automatizovanými prostředky,“ uvádí návrh nařízení Evropské komise s
pozměňovacími návrhy Evropského parlamentu .

Příprava na další pandemii

Komise a poslanci Evropského parlamentu s odvoláním na pandemii
Covid tvrdí, že takový včasný přístup může potenciálně přispět
prostřednictvím účinného dohledu nad veřejným zdravím a
monitorování k účinnějšímu řízení pandemie, snížení nákladů a lepší
reakci na ohrožení zdraví a v konečném důsledku může pomoci
zachránit více životů v budoucnu. .

„Toto nařízení poskytuje právní základ v souladu s nařízením (EU)
2016/679 o sekundárním využití lékařských údajů pro hlavní veřejný
zájem, poskytování lékařské nebo sociální pomoci, veřejný zájem v
oblasti veřejného zdraví a výzkumu. V určitých oblastech, jako je

https://www.national.ro/coronavirus/aplicatia-covid-a-stocat-toate-datele-romanilor-vaccinatii-monitorizati-pe-viata-830145.html/


3/4

rakovina (Evropský informační systém pro rakovinu) nebo vzácná
onemocnění (European Rare Disease Registry Platform, registry RER
atd.), jsou k dispozici evropské databáze, které usnadňují (opětovné)
použití údajů. Mnoho existujících zdravotních údajů však není
zpřístupněno pro jiné účely, než pro které byly shromážděny. To
omezuje schopnost výzkumných pracovníků, inovátorů, tvůrců politik,
regulačních orgánů a klinických lékařů používat tato data pro různé
účely, včetně výzkumu, inovací, tvorby politik, regulace, bezpečnosti
pacientů nebo personalizované medicíny“, uvádí se v návrhu nařízení.

Je zdraví chráněno?!

Dokument uvádí, že orgány veřejné moci a regulační orgány musí mít k
těmto údajům přístup, například v případě pandemie, aby mohli
kontrolovat vadná zařízení a chránit lidské zdraví. Iniciátoři návrhu
nařízení tvrdí, že ve vážných situacích v oblasti veřejného zdraví
(například podvody s prsními implantáty) bylo pro veřejné orgány velmi
obtížné získat přístup k takovým údajům, aby pochopily příčiny selhání
zařízení a zjistily, jak do jaké míry si byl výrobce těchto závad vědom.
„Pandemie Covid-19 také upozornila na potíže, s nimiž se tvůrci politik
potýkají při přístupu ke zdravotním a dalším údajům souvisejícím se
zdravím. Tyto údaje by měly být zpřístupněny na podporu veřejných
orgánů při plnění jejich zákonného mandátu“, uvádí se také v návrhu
nařízení.

Autorství:

Kopie materiálů někoho jiného

 



4/4

Continue Reading

Previous Sítě, které vyvolaly pandemii
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/site-ktere-vyvolaly-pandemii/

